
Dodatek č. 4
ke smlouvě o poskytnutí dobrovolných příspěvků

na realizaci projektu „Čistá řeka Bečva 11“
uzavřené ve smyslu ustanovení § 51 občanského zákoníku dne 30. 10. 2009 (dále jen „Smlouva14)

I. Smluvní strany

1. Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Sídlo: Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01
IČ: 70238880
č. účtu: 198081845/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Vsetín.
zastoupeno Ing. arch. Martinou Hovořákovou, předsedkyní Rady Sdružení obcí Mikroregionu
Vsetínsko
(dále jen „Sdružení11)

2. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČ: 00304271
č. účtu: 249738406/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Rožnov pod Radhoštěm
zastoupeno Ing. Radimem Holišem, starostou města
(dále jen „město11) 4

II. Účel a předmět dodatku

1. Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli výše uvedení účastníci v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 3
Smlouvy tento Dodatek č. 4, který zohledňuje aktuální cenu realizovaného projektu Čistá řeka Bečva II
a podíly vlastních zdrojů z důvodu změny nákladů projektu na základě jejich skutečné výše a změny
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Čistá řeka Bečva II.

2. Tímto Dodatkem č. 4 se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy ve znění jejich pozdějších dodatků
takto:

■ A/ Odstavec 1. článku II. Smlouvy nově zní:

1. Sdružení v souladu se svým předmětem činnosti zakotveným v článku IV. Stanov Sdružení zajistilo
svým jménem a na svůj účet projekt Čistá řeka Bečva II, v rámci kterého byla realizována výstavba
kanalizace a čistíren odpadních vod na území 18 měst a obcí (dále jen „účastníci projektu11). Celkové
náklady přípravy a provedení celého projektu činí 1 207 185 844,52 Kč bez DPH a zahrnují zejména
náklady na stavební práce, správce stavby, projektovou dokumentaci a autorský dozor, přípravu žádosti
projektu, administraci výběrových řízení, právní služby, vozidla pro svoz odpadních vod, náklady na
pořízení akcií společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., platby dotčeným orgánům (majetkovým
správcům) a náklady na investiční úvěr, který byl použit k financování časového nesouladu mezi
úhradou nákladů projektu Čistá řeka Bečva II a poskytnutím dobrovolných příspěvků některých
účastníků projektu.

Celkové náklady projektu Čistá řeka Bečva II jsou financovány následujícím způsobem:
a) dotace EU z Fondu soudržnosti
b) dotace ze SFŽP
c) dobrovolných příspěvků účastníků projektu

789 505 136,33 Kč
46 213 224,66 Kč

371 467 485,00 Kč

* B/ Odstavec 2. článku II. Smlouvy nově zní:

2. Podíl nákladů souvisejících s majetkem pořizovaným na území města nebo s majetkem sloužícím
občanům města k celkovým nákladům projektu Čistá řeka Bečva II činí 8,2469 %.

■ C/ Odstavec 3. článku II. Smlouvy nově zní:

1



3. Y návaznosti na předchozí odstavec tohoto článku Smlouvy se jedná o realizaci těchto dílčích staveb 
projektu Čistá řeka Bečva II________________________________________________________

Rožnov pod Radhoštěmě. proj.

Splašková kanalizace Sladské39.3
Splašková kanalizace Horní Paseky39.4
Splašková kanalizace Dolní Paseky39.5
Splašková kanalizace Bučiska39.6
Splašková kanalizace ul. Ve Včelíně39.7
Splašková kanalizace místní části Chobot39.8

Celkové náklady související s majetkem pořizovaným na území města nebo s majetkem sloužícím 
občanům města činí 99 555 453,75 Kč.

■ D/ Odstavec 4. článku II. Smlouvy nově zní:

4. Smluvní strany s přihlédnutím k účasti města na projektu Čistá řeka Bečva II, sjednávají, že město 
poskytne v souladu s článkem V. Majetkové poměry, odstavcem 1. Stanov Sdružení dobrovolné 
příspěvky na projekt Čistá řeka Bečva II v celkové výši 29 964 882 Kč.
Přitom obě smluvní strany pro odstranění pochybností konstatují, že část ve výši 29 226 686 Kč již byla 
v období 2006 až 31.3. 2021 zaplacena. Dosud neuhrazené příspěvky v celkové výši 738 196 Kč budou 
zaplaceny Sdružení na jeho účet č. 198081845/0300, variabilní symbol (IČ): 00304271, v období od 
účinnosti této smlouvy až do 31. 3. 2023 v následujících částkách a lhůtách:

Pořadové Termín
splatnosti Výše splátky Poznámkačíslo

do 31. 03. 2021 již uhrazeno1.-38. 29 226 686 Kč
39. 30.06.2021 93 000 Kč
40. 30.09.2021 93 000 Kč
41. 31.12.2021 93 000 Kč
42. 31.03.2022 93 000 Kč
43. 30.06.2022 93 000 Kč
44. 30.09.2022 93 000 Kč
45. 31.12.2022 93 000 Kč
46. 31.03.2023 87 196 Kč

29 964 882 KčCelkem

Smluvní strany sjednávají, že pokud případně Sdružení vzniknou po 31. 12. 2020 další náklady, které 
nejsou zahrnuté do celkových nákladů souvisejících s majetkem pořizovaným na území města nebo 
s majetkem sloužícím občanům města uvedených v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy (např. 
náklady za sjednání věcných břemen zakládajících právo zřídit, umístit, provozovat, udržovat a 
opravovat shora uvedený infrastrukturní majetek na pozemcích třetích osob), bude město povinno tyto 
další náklady Sdružení uhradit. Sdružení tyto další náklady městu přefakturuje. Společně s přefakturací 
je Sdružení povinno městu doložit oprávněnost přefakturovávaných nákladů. V případě nedoložení nebo 
v případě pochybností o oprávněnosti nákladů má město právo úhradu nákladů odmítnout.

III. Závěrečná ustanovení

1. Město prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 Smlouvy byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, a byly splněny veškeré podmínky pro jeho platné uzavření (§41 citovaného 
zákona).

2. Tento Dodatek č. 4 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva výtisky. Tento Dodatek č. 4 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí město.

2



3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 Smlouvy předjeho podpisem přečetly, že byl uzavřen
dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek.

4. Tento Dodatek č. 4 Smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Rožnov pod Radhoštěm usnesením č.
7/16/ZM/20/04/2021 na zasedání konaném dne 20.4.2021.

mlž5. Tento Dodatek č. 4 Smlouvy byl schválen Radou Sdružení usnesením č
konaném dne . . 2021.

na zasedání

Za Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko Za město Rožnov pod Radhoštěm

C<T.Ve Vsetíně dne 2021 V Rožnově pod Radhoštěm dne

Ing. arch. Martina Hovořáková
předsedkyně Rady

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko

Ing. Radim Holiš
starosta města

Rožnov pod Radhoštěm

Sdru ko

ič
Tel.: 571 410 541

-3-

3


